
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
ASSESSORIA PARA ASSUNTOS INTERNACIONAIS

Rua Aprigio Veloso, 882, - Bairro Universitario, Campina Grande/PB, CEP 58429-900
Telefone: (83) 2101-1689 - E-mail: internacional@setor.ufcg.edu.br - h�p://aai.ufcg.edu.br

  

HOMOLOGAÇÃO

EDITAL CONJUNTO Nº 01/2024/AAI/PRAC/UFCG
SELEÇÃO DE BOLSAS PROMISAES

 
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Universidade Federal de Campina Grande - UFCG, por intermédio da Assessoria para Assuntos Internacionais - AAI e da Pró-Reitoria de Assuntos
Comunitários - PRAC, no uso das suas atribuições legais, torna pública a homologação das inscrições referentes ao Edital Conjunto nº
01/2024/AAI/PRAC/UFCG, que tem por finalidade selecionar os(as) estudantes vinculados(as) ao Programa de Estudantes-Convênio de
Graduação - PEC-G, no âmbito da UFCG, a serem beneficiados com auxílio financeiro por meio do Projeto Milton Santos de Acesso ao Ensino
Superior - Promisaes, no segundo semestre de 2024.

 

Nº Nome Completo Processo SEI Status da Inscrição
1 Armel Gbassi 23096.036226/2024-16 Deferida
2 Bernardina de Paixão Santos 23096.037894/2024-52 Deferida
3 Bright Owusu Ansah 23096.036915/2024-12 Indeferida*
4 Chriss Yannick Mbambi Maboundou 23096.035787/2024-90 Indeferida**
5 Dagbegnon Noel Aklou 23096.035796/2024-81 Deferida
6 Des�n Dieudonné Onka 23096.035879/2024-70 Deferida
7 Dicla Aline Semedo da Veiga 23096.037883/2024-72 Deferida
8 Dieuveille Espoir Koua Bambama 23096.035866/2024-09 Indeferida**
9 Do-Christ Matsieto 23096.035832/2024-14 Indeferida**

10 Elba Eugênia Pereira Barreto 23096.037858/2024-99 Deferida
11 Eudora Makosso Tchibinda 23096.036667/2024-18 Indeferida**
12 Gaslin Bazin 23096.036788/2024-51 Deferida
13 Geoffrey Chadvy Malonga Vingassani 23096.036629/2024-57 Deferida
14 Guenold Omoungou Dibangoye 23096.036035/2024-46 Deferida
15 Gyres Zinsou Metognisse Lanmadoucelo 23096.036129/2024-15 Deferida
16 Ifunanya Jessica Alo 23096.035750/2024-61 Deferida
17 Jaylen Paulo dos Reis D'Oliveira 23096.037095/2024-86 Deferida
18 Joel Messias Soares Ramos 23096.037850/2024-22 Deferida
19 Juana Nahomi Paulet Kerry 23096.037073/2024-16 Deferida
20 Leôncio Amada Nze Beheba 23096.036049/2024-60 Indeferida*
21 Le�cia Jenifer de Araújo Fernandes Ferreira Mar�ns 23096.036485/2024-39 Indeferida*
22 Marc Aurele Boukila-Kialo 23096.037849/2024-06 Indeferida**
23 Mar�ne Sounda-Akouele D'Almeida 23096.037813/2024-14 Indeferida**
24 Norgyelte Daurelle Dorcas Nguieolloatsia 23096.037113/2024-20 Deferida
25 Ruth Verna Ollembé 23096.035961/2024-02 Indeferida**
26 Sahe Emma Christelle Maya 23096.037024/2024-83 Deferida

27 Saniela Andreia Mendes Tavares

23096.037096/2024-21
23096.037092/2024-42
23096.037091/2024-06
23096.037090/2024-53
23096.037089/2024-29

Deferida

*Não cumprimento do item 5.2 do Edital Conjunto nº 01/2024/AAI/PRAC/UFCG.
**Não cumprimento do item 4.1.3 do Edital Conjunto nº 01/2024/AAI/PRAC/UFCG.

 
Campina Grande, 26 de junho de 2024.

 
[assinado eletronicamente]

Verônica Macário de Oliveira
Assessora para Assuntos Internacionais

 
[assinado eletronicamente]

Maria Angélica Sátyro Gomes Alves
Pró-Reitora de Assuntos Comunitários

Documento assinado eletronicamente por VERONICA MACARIO DE OLIVEIRA MOTTA, ASSESSOR INTERNACIONAL, em 26/06/2024, às 17:17,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

26/06/2024, 17:31 SEI/UFCG - 4536862 - Homologação

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5028603&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000481&infra… 1/2

https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0


Documento assinado eletronicamente por MARIA ANGELICA SATYRO GOMES ALVES, PRÓ-REITOR(A) DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS, em
26/06/2024, às 17:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://sei.ufcg.edu.br/auten�cidade, informando o código verificador 4536862 e o
código CRC 3CA9C3E5.

Referência: Caso responda este O�cio, indicar expressamente o Processo nº 23096.035233/2024-92 SEI nº 4536862

26/06/2024, 17:31 SEI/UFCG - 4536862 - Homologação

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5028603&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000481&infra… 2/2

https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

